

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 050 - Kerala PWD Account Code
Date of Test 28-11-2023

Question1:-Which officer is about to be relieved of his duties in a divisional office, either permanently or temporarily he should prepare the following documents? (a) memorandum reviewing the accounts of the division (b) statement of the stock and other suspense accounts (c) the statements of all important liabilities and recoveries to be made from the staff or contractors

ഒരു ഡിവിഷണൽ ഓഫീസിലെ തന്റെ ചുമതലകളിൽ നിന്ന് ശാശ്വതമായോ താൽക്കാലികമായോ വിട്ടുതൽ ലഭിക്കാൻ പോകുന്ന ഏതു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ താഴെപ്പറയുന്ന രേഖകൾ തയ്യാറാക്കണം? (a) ഡിവിഷൻറെ അക്കൗണ്ടുകൾ അവലോകനം ചെയ്യുന്ന മെമ്മോറാണ്ടം (b) സ്റ്റോക്കിൻറെയും മറ്റു സസ്പെൻഡ് അക്കൗണ്ടുകളുടെയും പ്രസ്താവന (c) ജീവനക്കാരിൽ നിന്നോ കരാറുകാരിൽ നിന്നോ നടത്തേണ്ട എല്ലാ പ്രധാന ബാധ്യതകളുടെയും റിക്കവറികളുടെയും പ്രസ്താവനകൾ

A:-Divisional officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Junior Superends

ജൂനിയർ സൂപ്പർഎൻഡുകൾ

C:-Divisional Accountants

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടൻറമാർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question2:-How the recovery from a contractor on account of the cost of materials issued to him for use on a work should ordinarily be made by deduction?

ഒരു ജോലിയുടെ ഉപയോഗത്തിനായി ഒരു കരാറുകാരന് നൽകിയ സാമഗ്രികളുടെ വിലയുടെ പേരിൽ ഒരു കരാറുകാരനിൽ നിന്ന് സാധാരണഗതിയിൽ ഏതിൽനിന്ന് താഴെപറയുന്ന തിരിച്ചുപിടിക്കണം വീണ്ടെടുക്കണം?

A:-From the final bill

അന്തിമ ബില്ലിൽ നിന്ന്

B:-From the first bill

ആദ്യ ബില്ലിൽ നിന്ന്

C:-From each part bills and final bill equally

ഓരോ ഭാഗത്തിൽ നിന്നും ബില്ലുകളും അവസാന ബില്ലും തുല്യമായി

D:-from the second bill

രണ്ടാമത്തെ ബില്ലിൽ നിന്ന്

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The expenditure on the construction or maintenance of a work may be broadly divided into cash and stock charges and these charges are recorded in the

ഒരു സൃഷ്ടിയുടെ നിർമ്മാണത്തിനോ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കോ വേണ്ടിയുള്ള ചെലവുകൾ കാഷ്, സ്റ്റോക്ക് ചാർജ്ജുകളായി വിഭജിക്കാം, ഈ ചാർജ്ജുകൾ ഏതിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം?

A:-Cash and stock respectively

യഥാക്രമം പണവും സ്റ്റോക്കും

B:-Stock and cash respectively

യഥാക്രമം സ്റ്റോക്കും പണവും

C:-Cash and suspense account respectively

യഥാക്രമം പണവും സസ്പെൻഡ് അക്കൗണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The preparation of bill in the section office for a completed work after measurement of it is within two weeks from the date of

അളന്നു തിട്ടപ്പെടുത്തിയ ശേഷം പൂർത്തിയാക്കിയ ജോലിയുടെ സെക്ഷൻ ഓഫീസിൽ ബിൽ തയ്യാറാക്കുന്നത് ഏതു തീയതി മുതൽ രണ്ടാഴ്ചയ്ക്കകം?

A:-Date of measurement date

അളക്കുന്ന ദിവസത്തിൻറെ തീയതി

B:-Date of measurement check

അളക്കൽ പരിശോധനയുടെ തീയതി

C:-Date of completion

പൂർത്തിയാക്കിയ തീയതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question5:-In which of the following form the issue of materials should simultaneously be entered in the account of materials issued to contractors

കരാറുകാർക്ക് നൽകിയ മെറ്റീരിയലുകളുടെ അക്കൗണ്ടിൽ ഒരേസമയം മെറ്റീരിയലുകളുടെ ഇഷ്യൂ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകേണ്ടത്

A:-KPW Form 31A

KPW ഫോം 31A

B:-KPW Form 31

KPW ഫോം 31

C:-KPW Form 24

KPW ഫോം 24

D:-KPWD Form 29

KPWD ഫോം 29

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Direction office is the office of

ഡയറക്ഷൻ ഓഫീസ് ആരുടെ ഓഫീസാണ്

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The administrative sanction or approval is the formal acceptance of the proposal for incurring an expenditure in the PWD by _____ department concerned on a work.

ഒരു ജോലിയിൽ ബന്ധപ്പെട്ട _____ വകുപ്പ് PWD യിൽ ഒരു ചെലവ് നടത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശത്തിന്റെ ഔദ്യോഗികമായ അംഗീകാരമാണ് ഭരണാനുമതി അല്ലെങ്കിൽ അംഗീകാരം

A:-Finance department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Public works department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

C:-Administrative department

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:- _____ book is meant for facilitating periodical repair works of the Govt. building
പുസ്തകം സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളുടെ ആനുകാലിക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ സുഗമമാക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതാണ്.

- A:-Measurement അളവ്
- B:-MAS account MAS അക്കൗണ്ട്
- C:-Standard measurement സാധാരണ അളവ്
- D:-Stock account സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The following fact is true or false.
The cash and stock accounts of the divisional office for a month are closed on the last working day of the calendar month.
താഴെപ്പറയുന്ന വസ്തുത ശരിയോ തെറ്റോ ആണ്.
ഒരു മാസത്തേക്കുള്ള ഡിവിഷണൽ ഓഫീസിന്റെ പണവും സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകളും കലണ്ടർ മാസത്തിലെ അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ ക്ലോസ് ചെയ്യുന്നു.

- A:-True ശരിയാണ്
- B:-False തെറ്റ്
- C:-Either True or False ഒന്നുകിൽ ശരി അല്ലെങ്കിൽ തെറ്റ്
- D:-Neither True nor False ശരിയും അല്ല തെറ്റും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:- _____ is prepared in KPW Form 60
_____ KPW ഫോം 60 ൽ തയ്യാറാക്കുന്നു.

- A:-Scheduled of Debts to stock സ്റ്റോക്കിലേക്കുള്ള കടങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ
- B:-Schedule of works apendixure വർക്കുകളുടെ ഷെഡ്യൂൾ അനുബന്ധം
- C:-Schedule of transactions adjusted under the head cash settlement suspense account ഹെഡ് ക്യാഷ് സെറ്റിൽമെൻറ് സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ടിന് കീഴിൽ ക്രമീകരിച്ച ഇടപാടുകളുടെ ഷെഡ്യൂൾ
- D:-Classified abstract of expenditure ചെലവിൻറെ വർഗ്ഗീകരിച്ച സംഗ്രഹം

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Non-governmental works are divided in to two classes like
സർക്കാരിതര ജോലികളെ എങ്ങിനെ രണ്ട് വിഭാഗങ്ങളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു

- A:-Deposit work and budget work ഡെപ്പോസിറ്റ് ജോലിയും ബജറ്റ് ജോലിയും
- B:-Deposit work and external financer work ഡെപ്പോസിറ്റ് ജോലിയും ബാഹ്യ ഫിനാൻസർ ജോലിയും
- C:-Local loan work and budgeted work ലോക്കൽ ലോൺ ജോലിയും ബജറ്റ് ജോലിയും
- D:-Deposit work and local loan work ഡെപ്പോസിറ്റ് ജോലിയും ലോക്കൽ ലോൺ ജോലിയും

Correct Answer:- Option-D

Question12:-When a deposit work is to be carried out, the local body or their party concerned should advance the _____ estimated expenditure or the share which is payable to the chief engineer in one lump some or installments

ഒരു ഡെപ്പോസിറ്റ് വർക്ക് നടത്തുമ്പോൾ, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ അംഗങ്ങളുടെ അനുമതിയോടുകൂടി _____ കണക്കാക്കിയ ചെലവ് അല്ലെങ്കിൽ ചീഫ് എഞ്ചിനീയർക്ക് അടയ്ക്കേണ്ട വിഹിതം ഒന്നോ രണ്ടോ തവണകളായി മുൻകൂറായി നൽകണം.

- A:-Half of the പകുതി
- B:-Gross മൊത്തം
- C:-75% 75%
- D:-None of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Which of the following groups is followed under the transaction of PWD?
PWD യുടെ ഇടപാടിന് കീഴിൽ ഇനിപ്പറയുന്ന ഗ്രൂപ്പുകളിൽ ഏതാണ് പിന്തുടരുന്നത്?

- A:-Revenue heads and expenditure heads റവന്യൂ തലങ്ങളും ചെലവ് തലങ്ങളും
- B:-Expenditure, Revenue and Remittance head ചെലവ്, വരുമാനം, റെമിറ്റൻസ് തലം
- C:-Debit and Deposit head ഡെബിറ്റ്, ഡെപ്പോസിറ്റ് ഹെഡ്
- D:-Expenditure, Revenue, Remittance, Debt and Deposit hands ചെലവ്, വരുമാനം, അടച്ച തുക, കടം, ഡെപ്പോസിറ്റ് ഹാൻഡ് എന്നിവ

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Which of the following is not "cash"?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "പണം" അല്ലാത്തത്?

- A:-Drafts ഡ്രാഫ്റ്റുകൾ
- B:-Legal Tender win നിയമപരമായ ടെണ്ടർ വിജയം
- C:-Cheque ചെക്കുകൾ
- D:-Deposit receipts of Bank ബാങ്കിന്റെ നിക്ഷേപ രസീതുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question15:-The revision of rates after work is carried out is
ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയതിന് ശേഷമുള്ള നിരക്കുകളുടെ പുതുക്കൽ

- A:-Partially admissible ഭാഗികമായി സ്വീകാര്യം
- B:-Entirely inadmissible പൂർണ്ണമായും അനുവദനീയമല്ല

C:-Admissible if the divisional officer permits
 ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ അനുമതിയോടെ സ്വീകാര്യമാണ്
 D:-Admissible if the chief Engineer orders on it
 ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ ഉത്തരവിട്ടാൽ സ്വീകാര്യമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The expenditure on productive works is recorded in how many sections?
 ഉൽപ്പാദനക്ഷമമായ പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള ചെലവ് എത്ര വിഭാഗങ്ങളിലായി രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-Three
- മൂന്ന്
- B:-Two
- രണ്ട്
- C:-Five
- അഞ്ച്
- D:-Six
- ആറ്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Register of divisional Accountants objection is in
 ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റുമാരുടെ എതിർപ്പ് _____ രജിസ്റ്ററിൽ ആയിരിക്കും

- A:-KPW Form 40
- KPW ഫോം 40
- B:-KPW Form 56
- KPW ഫോം 56
- C:-KPWD Form 57
- KPWD ഫോം 57
- D:-CPWD Form 41
- CPWD ഫോം 41

Correct Answer:- Option-C

Question18:-If the encashment of a bill for an advance on transfer is likely to delay and if the transfer is urgently necessary in the public interest can be paid from?

കൈമാറ്റത്തിന് മുൻകൂറായി ഒരു ബില്ലിന്റെ എൻകാശ്മെന്റ് വൈകാൻ സാധ്യതയുണ്ടെങ്കിൽ, പൊതുതാൽപ്പര്യത്തിൽ കൈമാറ്റം അടിയന്തിരമായി ആവശ്യമാണെങ്കിൽ, ഏതിൽ നിന്ന് പണമടയ്ക്കാം?
 A:-Available cash in hand

- കയ്യിലുള്ള പണം
- B:-Works impress
- വർക്കിംഗ് ഇംപ്രസ്സ്
- C:-Permanent advance
- സ്ഥിരമായ അഡ്വാൻസ്
- D:-All the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The cheque may be cancelled and its amount written back if its remains unpaid for any cause for how many months?
 എത്ര മാസങ്ങളോളം ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ പണം അടച്ചില്ലെങ്കിൽ ചെക്ക് റദ്ദാക്കുകയും തുക തിരികെ എഴുതുകയും ചെയ്യാം?

- A:-6
- 6
- B:-15
- 15
- C:-12
- 12
- D:-3
- 3

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The work could be executed through lump sum basis under sanction is obtained from whom in cash case?
 അനുമതിക്ക് കീഴിലുള്ള പ്രവൃത്തി ഒറ്റത്തവണയായി നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുന്നത് പണത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ ആരിൽ നിന്നാണ്?

- A:-Chief signature
- മുഖ്യ ഒപ്പ്
- B:-Finance
- ധനകാര്യം
- C:-Government
- സർക്കാർ
- D:-Accountant general
- അക്കൗണ്ടന്റു ജനറൽ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Surplus materials issued to store or transferred to other works should be priced within?
 സമൃദ്ധിക്കുന്നതിനോ മറ്റ് ജോലികളിലേക്ക് മാറ്റുന്നതിനോ നൽകുന്ന മിച്ച സാമഗ്രികളുടെ വില ഏതു നിരക്കിൽ വിലയാക്കണം?

- A:-Current market rate
- നിലവിലെ മാർക്കറ്റ് നിരക്ക്
- B:-issue rate from the store
- സ്റ്റോറിൽ നിന്നുള്ള ഇഷ്യൂ നിരക്ക്
- C:-Cost with supervision charges
- മേൽനോട്ട നിരക്കുകളും ചേർത്ത് ചെലവും
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The action to be taken for returning of earnest money to contractors is
 കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് ആത്മാർത്ഥമായ തിരികെ നൽകുന്നതിന് സ്വീകരിക്കേണ്ട നടപടി

- A:-That the amount should be returned on production of temporary receipt by the contractor
- കരാറുകാരൻ താൽക്കാലിക രസീത് ഹാജരാക്കിയാൽ തുക തിരികെ നൽകണം
- B:-That the amount should be given without any formalities
- നടപടിക്രമങ്ങളില്ലാതെ തുക നൽകണം
- C:-That the amount should be noted in the cash book and returned the amount in cash
- തുക ക്യാഷ് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തുകയും തുക പണമായി തിരികെ നൽകുകയും വേണം
- D:-That the amount should be returned after having obtained a stamped receipt in tender register
- ടെൻഡർ രജിസ്റ്ററിൽ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്ത രസീത് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം തുക തിരികെ നൽകണം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Payment for all stock received are made on the basis of entries in which records?
 സ്വീകരിച്ച എല്ലാ സ്റ്റോക്കുകളുടെയും പേയ്മെന്റ് ഏത് രേഖകളിലെ എൻട്രികളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് നടത്തുന്നത്?

- A:-In the Good Received sheets
- ഇൻ ദി ഗുഡ് റിസീവ്ഡ് ഷീറ്റ്സ്

B:-In the priced vocabulary of stock

ഇൻ റി പ്രൈസ്ഡ് വൊക്കബുലറി ഓഫ് സ്റ്റോക്ക്

C:-In the Indent Register

ഇൻ റി ഇൻഡന്റ് രജിസ്റ്ററിൽ

D:-In the Bin card

ബിൻ കാർഡിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question24:-In the care of Deposit work to which Government have contributed no refund should be made to a local or other body from any unexpended balance at the credit of "deposits" without the sanction of?

സർക്കാർ സഹായം ചെയ്തിട്ടുള്ള ഡെപ്പോസിറ്റ് ജോലികളുടെ കാര്യത്തിൽ, അനുമതി കൂടാതെ "നിക്ഷേപങ്ങളുടെ" ക്രെഡിറ്റിൽ ചെലവാകാത്ത മിച്ച തുക ഒരു പ്രാദേശിക അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ബോഡിക്ക് ആരുടെ അനുമതിയില്ലെങ്കിൽ പണം തിരികെ നൽകേണ്ടതില്ല?

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The imprest account must be closed at the end of?

ഇംപ്രെസ്റ്റ് അക്കൗണ്ട് അവസാനിപ്പിക്കേണ്ട സമയം _____

A:-The financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം

B:-Once in every six months

ഓരോ ആറ് മാസത്തിലും ഒരിക്കൽ

C:-Each month

ഓരോ മാസവും

D:-Once in every three months

മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Register of Materials-at-site is in KPW form?

സൈറ്റിലെ മെറ്റീരിയലുകളുടെ KPW രജിസ്റ്റർ എത്ര രൂപത്തിലാണ്?

A:-40

40

B:-29

29

C:-30

30

D:-31

31

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Any pages left blank inadvertently in the Measurement Book, it must be cancelled by

മെഷർമെന്റ് ബുക്കിൽ അശ്രദ്ധമായി ഏതെങ്കിലും പേജുകൾ കൂന്തുമായി അവശേഷിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ അത് റദ്ദാക്കേണ്ടത് എങ്ങനെ?

A:-Diagonal lines

ഡയഗണൽ ലൈനുകൾ

B:-Horizontal lines

നേർ വരകൾ

C:-Parallel lines

സമാന്തര വരികൾ

D:-Vertical lines

ലംബ വരകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The contractors bare no liberty to remove surplus materials from site of works without the written permission of the

കരാറുകാർക്ക് ആരുടെ മേഖലമുള്ള അനുമതിയില്ലാതെ ജോലിസ്ഥലത്ത് നിന്ന് മിച്ചമുള്ള വസ്തുക്കൾ നീക്കം ചെയ്യാൻ സാതന്ത്ര്യമില്ല

A:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Sub Divisional Officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question29:-In the public works account contribution made to local bodies are charged to the minor head "Grand-in-aid" under the major head?

പൊതുമരാമത്ത് അക്കൗണ്ടിൽ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന സഹായം മേജർ ഹെഡിന് കീഴിൽ "ഗ്രാൻഡ്-ഇൻ-എയഡ്" എന്ന മൈനർ ഹെഡിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്നത്?

A:-3054-Public work

3054-പൊതു ജോലി

B:-50-Public work

50-പൊതു ജോലി

C:-51-Public work

51-പൊതു ജോലി

D:-2202-Public work

2202-പൊതു ജോലി

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which of the following is not under the minor head "Suspense"?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "സസ്പെൻസ്" എന്ന മൈനർ ഹെഡിന് കീഴിൽ ഇല്ലാത്തത്?

A:-Purchases

വാങ്ങലുകൾ

B:-Miscellaneous public works advance

വിവിധ പൊതുമരാമത്ത് അഡവാൻസ്

C:-Other charges

മറ്റ് നിരക്കുകൾ

D:-Stock

സ്റ്റോക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Any expenditure on Deposit works incurred in excess of the amount deposited is chargeable to

നിക്ഷേപിച്ച തുകയേക്കാൾ കൂടുതലായി വരുന്ന ഡെപ്പോസിറ്റ് പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള ഏതെങ്കിലും ചെലവ് ഈടാക്കേണ്ടതു ഏതുവകുപ്പിൽ?

A:-Miscellaneous deposits

വിവിധ നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-Public works deposits

പൊതുമാരാമത്ത് നിക്ഷേപങ്ങൾ

C:-Miscellaneous pw advances

വിവിധ PW അഡ്വാൻസുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Any payment made in advance for stores ordered will be debited to the sub-head "Advance payment" under the suspense head "Stock". When the materials are subsequently Received the value, is debited to the concerned sub-head of stock by minus debit to?

മാർഡർ ചെയ്ത സ്റ്റോറുകൾക്കായി മുൻകൂറായി നടത്തുന്ന ഏതൊരു പേയ്മെന്റും "സ്റ്റോക്ക്" എന്ന സസ്പെൻഡ് ഹെഡിന് കീഴിലുള്ള "അഡ്വാൻസ് പേയ്മെന്റ്" എന്ന സബ്-ഹെഡിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും. മെറ്റീരിയലുകൾക്ക് പിന്നീട് മൂല്യം ലഭിക്കുമ്പോൾ, സ്റ്റോക്കിന്റെ ബന്ധപ്പെട്ട സബ്-ഹെഡിലേക്ക് മൈനസ് ഡെബിറ്റ് ഉപയോഗിച്ച് _____ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും.

A:-PWD Deposits

PWD നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-Purchase

പർച്ചേസ്

C:-Miscellaneous pw advance

വിവിധ PW അഡ്വാൻസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Which of the following transaction does not come under preview of Head of Account "Miscellaneous public works Advances"?

താഴെപ്പറയുന്ന ഇടപാടുകളിൽ ഏതാണ് ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട് "മിസലേനിയസ് പബ്ലിക് വർക്ക് അഡ്വാൻസ്" എന്നതിന്റെ പ്രിവ്യൂവിന് കീഴിൽ വരാത്ത?

A:-Expenditure incurred on deposit work

ഡെപ്പോസിറ്റ് വർക്കിന് വേണ്ടിയുള്ള ചെലവ്

B:-Purchases

പർച്ചേസുകൾ

C:-Losses, retrenchments, errors

നഷ്ടങ്ങൾ, റിട്രെഞ്ച്മെന്റുകൾ, പിശകുകൾ

D:-Sales on credit

സെൽസ് ഓൺ ക്രെഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Where is capital accounts kept for a workshop, for which ever branch intended, all expenditure, shall be booked under the major head?

ഒരു വർക്ക്ഷോപ്പിനായി മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നത്, ഏത് ബ്രാഞ്ചിനായി ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതായാലും എല്ലാ ചെലവുകളും പ്രധാന തലത്തിന് കീഴിൽ എവിടെ ബുക്ക് ചെയ്യണം?

A:-44 or 50

44 അല്ലെങ്കിൽ 50

B:-40 or 56

40 അല്ലെങ്കിൽ 56

C:-40 or 55

40 അല്ലെങ്കിൽ 55

D:-45 or 50

45 അല്ലെങ്കിൽ 50

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The maintenance of any work under administrative center of PWD shall be entrusted to the agency of another civil department with the sanction of

PWD യുടെ ഭരണ കേന്ദ്രത്തിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ജോലിയുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ ആരുടെ അനുമതിയോടെ മറ്റൊരു സിവിൽ വകുപ്പിന്റെ ഏജൻസിയെ ഏൽപ്പിക്കാം?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question36:-If a contractor agrees to execute a complete work with all its contingencies in accordance with the Drawings and specification for affixed sum it will come under?

ഒരു കരാറുകാരൻ ഡ്രോയിംഗുകൾക്കും സ്പെസിഫിക്കേഷനുകൾക്കും അനുസൃതമായി അതിന്റെ എല്ലാ ആകസ്മികതകളോടും കൂടി ഒരു സമ്പൂർണ്ണ ജോലി നിർവഹിക്കാൻ നിശ്ചയിച്ച തുകക്ക് ചെയ്യാൻ സമ്മതിക്കുകയാണെങ്കിൽ

A:-Percentage rate contract

ശതമാനം നിരക്ക് കരാർ

B:-Piece work contract

പീസ് വർക്ക് കരാർ

C:-Lump sum contract

ലംപ് സം കരാർ

D:-Item rate contract

ഇനം നിരക്ക് കരാർ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-All immediate payments made to the contractor on Lump sum contract, will treated as Advance made to him and it will be accounted under a suspense head

ലംപ് സം കരാറിൽ കരാറുകാരന് നൽകുന്ന എല്ലാ നേരിട്ടുള്ള പേയ്മെന്റുകളും അയാൾക്ക് നൽകിയ അഡ്വാൻസായി കണക്കാക്കുകയും അത് ഒരു _____ സസ്പെൻഡ് ഹെഡിന് കീഴിൽ കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Lump sum contract payment

ലംപ് സം കരാർ പേയ്മെന്റ്

B:-PW advances

PW അഡ്വാൻസുകൾ

C:-Contractors-Miscellaneous payment

കോൺട്രാക്ടർമാർ പലവക പേയ്മെന്റ്

D:-Contractors-Advance payments

കരാറുകാരൻ-മുൻകൂർ പേയ്മെന്റുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The manufacture accounts are classified into?

നിർമ്മാണ അക്കൗണ്ടുകൾ _____ തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Four

നാല്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Three

മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question39:-When any land or building to the public works department is hired by another department, the rent is paid by?

പൊതുമാതൃക വകുപ്പിന് ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയോ കെട്ടിടമോ മറ്റൊരു വകുപ്പ് വാടകയ്ക്കടുക്കുമ്പോൾ, വാടക നൽകുന്നത് _____

A:-The Department concerned

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്

B:-Public works department

പബ്ലിക് വർക്ക്സ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Revenue Department

റവന്യൂ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Treasury officers required to furnish to the Divisional Officer-statement of cheque book supplied by them to the disbursing officers of the division on their requisition?

ട്രഷറി ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർക്ക് ഡിവിഷനിലെ വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അവരുടെ അപേക്ഷയിൽ അവർ വിതരണം ചെയ്ത ചെക്ക് ബുക്കിന്റെ പ്രസ്താവന _____ നൽകേണ്ടതുണ്ട്

A:-Yearly

വർഷം തോറും

B:-Quarterly

ത്രൈമാസിക

C:-Half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

D:-Fortnightly

രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Which of the following is correct?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Remittance into Treasury should be made in lump once a week, on the last working day

ട്രഷറിയ്ക്കുള്ള പണമയ്യുന്നത് ആഴ്ചയിൽ ഒരിക്കൽ, അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ ഒറ്റത്തവണയായി നടത്തണം

B:-Remittance into Treasury should be made in lump fortnightly

ട്രഷറിയ്ക്കുള്ള പണം അയക്കുന്നത് രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കൽ നടത്തണം

C:-Remittance into Treasury should be made twice in a week

ട്രഷറിയ്ക്കുള്ള പണം ആഴ്ചയിൽ രണ്ടുതവണ പണം അയയ്ക്കണം

D:-Remittance into Treasury should be made in lump daily

ട്രഷറിയ്ക്കുള്ള പണം അയക്കുന്നത് ദിവസേന ഒറ്റത്തവണയായി നടത്തണം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Petty sum under _____ should not be paid by cheque.

_____ ന് താഴെയുള്ള ചെറിയ തുക ചെക്ക് ആയി നൽകേണ്ടതില്ല.

A:-Rs.50

50 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.10

10 രൂപ

D:-Rs.20

20 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-When a public building, land or other property is let to a person not in the service of Government, the full assessed rent should be recovered in?

ഒരു പൊതു കെട്ടിടമോ ഭൂമിയോ മറ്റ് വസ്തുവകകളോ സർക്കാർ സേവനത്തിലല്ലാത്ത ഒരാൾക്ക് വിട്ടുകൊടുക്കുമ്പോൾ, നിർണ്ണയിച്ച മുഴുവൻ വാടകയും _____ തിരിച്ചെടുക്കണം.

A:-Monthly

പ്രതിമാസം

B:-Half yearly

അർദ്ധ വാർഷികം

C:-Advance

അഡ്വാൻസ്

D:-Quarterly

ത്രൈമാസിക

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Statement of rent in KPW form 45 to be recovered in cash or by deduction from pay bills should be sent in _____ to the officer concerned.

പണമായോ അല്ലെങ്കിൽ പേ ബില്ലുകളിൽ നിന്ന് തിരിച്ചുപിടിക്കൽ മുഖേനയോ വീണ്ടെടുക്കേണ്ട KPW ഫോം 45-ൽ വാടകയുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന് _____ ൽ അയയ്ക്കണം.

A:-Quadruplicate

കാഡ്രാപ്ലിക്കേറ്റ്

B:-Duplicate

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്

C:-Quintruplicate

ക്വിൻട്രാപ്ലിക്കേറ്റ്

D:-Triplicate

ട്രിപ്ലിക്കേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Issue of stock materials to contractors for bonafide use on works are exempt from the _____Percent on account of supervision, which is made when stock materials are sold to the public?

പ്രവൃത്തികളിൽ ബോണഫൈഡ് ഉപയോഗത്തിനായി കരാറുകാർക്ക് സ്റ്റോക്ക് മെറ്റീരിയലുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നത്, സ്റ്റോക്ക് മെറ്റീരിയലുകൾ പൊതുജനങ്ങൾക്ക് വിൽക്കുമ്പോൾ ഈടാക്കുന്ന മെൽനോട്ടത്തിന്റെ _____ ശതമാനത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

A:-20

20

B:-15

15

C:-10

10

D:-25

25

Correct Answer:- Option-A

Question46:-All revenue receipts of the division should be classified and abstracted in a register of revenue KPW form _____ maintained in the Division Officer.

ഡിവിഷന്റെ എല്ലാ റവന്യൂ ലഭ്യതകളും തരംതിരിക്കുകയും ഡിവിഷൻ ഓഫീസറിൽ സൂക്ഷിക്കുന്ന റവന്യൂ KPW ഫോം _____ രജിസ്റ്ററിൽ സംഗ്രഹിക്കുകയും വേണം.
A:-50

- 50
- B:-46
- 46
- C:-44
- 44
- D:-4
- 4

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Which of the following is correct?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Issue rate is the cost of materials in stock

സ്റ്റോക്കിലുള്ള മെറ്റീരിയലുകളുടെ വിലയാണ് ഇഷ്യൂ നിരക്ക്

B:-Issue rate is the cost of materials and storage charges

ഇഷ്യൂ നിരക്ക് എന്നത് മെറ്റീരിയലുകളുടെയും സ്റ്റോറേജ് ചാർജ്ജുകളുടെയും വിലയും ചേർന്നതാണ്.

C:-Issue rate is the cost of materials and handling charges

ഇഷ്യൂ റേറ്റ് എന്നത് മെറ്റീരിയലുകളുടെ വിലയും കൈകാര്യം ചെയ്യാനുള്ള ചാർജ്ജുകളും ചേർന്നതാണ്

D:-Issue rate is the cost of the materials, storage charges and handling charges

ഇഷ്യൂ നിരക്ക് എന്നത് മെറ്റീരിയലുകളുടെ വില, സ്റ്റോറേജ് ചാർജ്ജുകൾ, ഹാൻഡ്ലിംഗ് ചാർജ്ജുകൾ എന്നിവയെല്ലാം ചേർന്നതാണ്.

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Which of the following is not the subhead of the stock account?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ സബഹെഡ് അല്ലാത്തത്?

A:-Small stores

ചെറിയ കടകൾ

B:-Advance payment

അഡ്വാൻസ് പേയ്മെന്റ്

C:-Miscellaneous stores

മിസജനീയസ് സ്റ്റോർസ്

D:-Miscellaneous payment

മിസജനീയസ് പേയ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Schedule relating to the suspense and deposit accounts in KPW Form 65, 68 and 75 and the workshop suspense schedule, must be submitted to the

KPW ഫോം 65, 68, 75 എന്നിവയിലെ സസ്പെൻഡ്, ഡെപ്പോസിറ്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെഷ്യൂവും വർക്ക്ഷോപ്പ് സസ്പെൻഡ് ചെഷ്യൂവും സമർപ്പിക്കേണ്ടത് _____ ആണ്

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The permanent and collective record of the expenditure incurred in the Division, during a year of each work is the

ഓരോ പ്രവൃത്തിയുടെയും ഒരു വർഷത്തിനിടയിൽ ഡിവിഷനിൽ നടത്തിയ ചെലവുകളുടെ സ്ഥിരവും കൂട്ടിച്ചേർത്തതുമായ രേഖ _____

A:-Work abstract

വർക്ക് അബ്സ്ട്രാക്റ്റ്

B:-Contractors ledger

കരാറുകാരുടെ ലെഡ്ജർ

C:-Register of works

പ്രവൃത്തികളുടെ രജിസ്റ്റർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-When expenditure on a work exceeds the sanctioned amount, workslip is prepared and submitted to

ഒരു പ്രവൃത്തിയുടെ ചെലവ് അനുവദിച്ച തുകയിൽ കവിയുമ്പോൾ, വർക്ക്സ്ലിപ്പ് തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിക്കുന്നത് _____

A:-AG

AG

B:-SE

SE

C:-EE

EE

D:-CE

CE

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Priced stores ledger is maintained in

പ്രൈസ്ഡ് സ്റ്റോർ ലെഡ്ജർ കാത്തു സൂക്ഷിക്കുന്നത്.

A:-Division office

ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

B:-Sub division office

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

C:-SE's office

SEസ് ഓഫീസ്

D:-Section office of stores

സ്റ്റോറുകളുടെ സെക്ഷൻ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Carriage and other incidental charges should be debited to

വണ്ടിയും മറ്റ് ആകസ്മിക ചാർജ്ജുകളും ഡെബിറ്റ് ചെയ്യേണ്ടത്

A:-Purchase

പർച്ചേസ്

B:-Other charges

മറ്റ് നിരക്കുകൾ

C:-Miscellaneous PW advance

വിവിധ PW അഡ്വാൻസഅ

D:-Stock

സ്റ്റോക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The responsible officer to make available the records of initial accounts and other records in the Periodical Audit of AG is AG യുടെ അനുമാപിക ഓഡിറ്റിൽ പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകളുടെയും മറ്റ് രേഖകളുടെയും രേഖകൾ ലഭ്യമാക്കാൻ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Sub Divisional Officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Divisional Accountant Officer

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ

D:-Senior Intendent

സീനിയർ ഇൻടെൻഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question55:-It is not necessary to forward Administrative sanctions for the work to the Accountant General, technical sanction for project works which cost more than _____ lakhs is to be communicated to the Accountant General

പ്രവർത്തികൾക്കുള്ള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അനുമതികൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് കൈമാറേണ്ടിയില്ല. _____ ലക്ഷത്തിലധികം ചെലവ് വരുന്ന പ്രോജക്ട് ജോലികൾക്കുള്ള സാങ്കേതിക അനുമതി അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിനെ അറിയിക്കണം.

A:-Rs. 15 lakh

15 ലക്ഷം രൂപ

B:-Rs. 20 lakh

20 ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs. 25 lakh

25 ലക്ഷം രൂപ

D:-Rs. 5 lakh

5 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The original standard measurement book should be kept in the personal custody of the ഒറിജിനൽ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മെഷർമെന്റ് ബുക്ക് ആരുടെ വ്യക്തിഗത കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കണം?

A:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Sub divisional officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Divisional officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-Divisional Accountant

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The first and final bill for a work should be prepared in ഒരു പ്രവൃത്തിയുടെ ആദ്യത്തേതും അവസാനത്തേതുമായ ബിൽ തയ്യാറാക്കേണ്ടത്?

A:-KPW Form 24

KPW ഫോം 24

B:-KPW Form 22

KPW ഫോം 22

C:-KPW Form 23

KPW ഫോം 23

D:-KPW Form 23A

KPW ഫോം 23A

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Secured Advance in an Advance amount paid to a contractor not exceeding _____ percent of the Value of materials supplied by him at site.

ഒരു കരാറുകാരന് നൽകുന്ന അഡ്വാൻസ് തുകയിൽ അവൻ സൈറ്റിൽ വിതരണം ചെയ്ത മെറ്റീരിയലുകളുടെ വിലയുടെ _____ ശതമാനത്തിൽ കൂടാത്ത സെക്യൂർഡ് അഡ്വാൻസ് ഉൾപ്പെടുത്താം.

A:-80

80

B:-75

75

C:-90

90

D:-70

70

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The work abstract should be prepared in the _____ in the first instance.

വർക്ക് അബ്സ്ട്രാക്ട് ആദ്യ സന്ദർഭത്തിൽ തയ്യാറാക്കേണ്ടത് ആരാണ്?

A:-Divisional office

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ്

B:-Sub divisional office

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ്

C:-SE's office

SE ഓഫീസ്

D:-Section office

സെക്ഷൻ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Major head for expenditure is subdivided into minor heads and it is further divided into ചെലവിൻറെ പ്രധാന വകുപ്പ് മൈനർ ഹെഡുകളായി വിഭജിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു, അത് വിന്യം തിരിച്ചിരിക്കുന്നത് _____

A:-Service head and department head

സർവീസ് ഹെഡും, ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഹെഡും

B:-Detailed head, service head and department head

വിശദമായ ഹെഡ്, സർവീസ് ഹെഡ്, ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഹെഡ്

C:-Detailed head and department head

വിശദമായ ഹെഡ്, ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഹെഡ്

D:-Detailed head and service head

വിശദമായ ഹെഡ്, സർവീസ് ഹെഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question61:-_____ of the tools and plant ledger should be posted from the office copies of the Tools and plant received sheets and the tools and plant indents.

ഉപകരണങ്ങളുടെയും പ്ലാന്റിൻറെയും, ലെഡ്ജർ ഉപകരണങ്ങളുടെയും, പ്ലാന്റ് സ്വീകരിച്ച ഷീറ്റുകളുടെയും, ഉപകരണങ്ങളുടെയും പ്ലാന്റ് ഇൻഡന്റുകളുടെയും ഓഫീസ് പകർപ്പുകളിൽ നിന്ന് പോസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നു.

A:-Part I

ഭാഗം I

B:-Part III

ഭാഗം III

C:-Part I and II

ഭാഗം I ഉം II ഉം

D:-Part II

ഭാഗം II

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The maximum period of retention of the security deposit will be _____ months from the date of completion of the work.

സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള പരമാവധി കാലയളവ് ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയ തീയതി മുതൽ _____ മാസമായിരിക്കും.

A:-Six

ആറ്

B:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Nine

നെന്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-The accounts of manufacture shall not remain open indefinitely, if the preparation of manufacture are continuous, the account must be closed at least

നിർമ്മാണ അക്കൗണ്ടുകൾ അനിശ്ചിതമായി നിലനിർത്തില്ല. നിർമ്മാണത്തിന്റെ തയ്യാറെടുപ്പ് തുടർച്ചയായി നടക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, കുറഞ്ഞത് അക്കൗണ്ട് ഏതു കാലയളവിൽ അവസാനിപ്പിക്കണം?

A:-Weekly

പ്രതിവാരം

B:-Once a year

വർഷത്തിൽ ഒരിക്കൽ

C:-Once a month

മാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Once in six month

ആറ് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The value of land, improvements and building transferred to a commercial department shall be fixed by

വാണിജ്യ വകുപ്പിന് കൈമാറിയ ഭൂമി, മെച്ചപ്പെടുത്തലുകൾ, കെട്ടിടം എന്നിവയുടെ മൂല്യം നിശ്ചയിക്കുന്നത് _____

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-When a transaction on account of supplies made or services rendered etc has to be settled in cash, it should be debited in the suspense hand

കൊടുത്ത സപ്ലൈകൾ അല്ലെങ്കിൽ നൽകിയ സേവനങ്ങൾ മുതലായവയുടെ അക്കൗണ്ടിലെ ഒരു ഇടപാട് പണമായി തീർപ്പാക്കേണ്ടി വരുമ്പോൾ, അത് ഏത് സസ്പെൻസ് ഹാൻഡിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം?

A:-Stock

സ്റ്റോക്ക്

B:-Other transactions

മറ്റ് ഇടപാടുകൾ

C:-Miscellaneous advances

മിസജ്ലേനീയസ് അഡ്വാൻസസ്

D:-Cash settlement suspense account

ക്യാഷ് സെറ്റിൽമെന്റ് സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question66:-On the _____ each year, Divisional officers should send certificates to their superintending Engineers that all the standard measurement book in their Division have been imported by them, that the entries therein have it been tampered with

ഓരോ വർഷവും _____ ന്, ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർമാർ അവരുടെ സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർമാർക്ക് അവരുടെ ഡിവിഷനിലെ എല്ലാ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മെഷർമെന്റ് ബുക്കും പരിശോധന ചെയ്തതാണെന്നും അതിലെ എൻട്രികളിൽ കൃത്രിമം നടന്നിട്ടുണ്ടോ എന്നു സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ അയയ്ക്കണം.

A:-1st June

ജൂൺ 1

B:-30th April

ഏപ്രിൽ 30

C:-15th April

ഏപ്രിൽ 15

D:-31st March

മാർച്ച് 31

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The arithmetical accuracy of the calculations in 50 percent of the entries in the measurement books selected for review should also be checked by the

അവലോകനത്തിനായി തിരഞ്ഞെടുത്ത മെഷർമെന്റ് ബുക്കുകളിലെ 50 ശതമാനം എൻട്രികളിലെ കണക്കുകൂട്ടലുകളുടെ ഗണിത കൃത്യതയും ആരാണ് പരിശോധിക്കേണ്ടത്?

A:-Sub divisional officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Divisional accountant

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Divisional officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Pay bill of work charged establishment is a combination of

വർക്ക് ചാർജ്ജ് ചെയ്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേ ബില്ലിന് ഏതെല്ലാം ചേർന്നതാണ്?

A:-Pay bill of regular employees and casual laborers

സ്ഥിരം ജീവനക്കാരുടെയും കാഷ്വൽ തൊഴിലാളികളുടെയും ബിൽ

B:-Pay bill and acquaintance roll

ബില്ലും, അക്കിറ്റൻസ് റോളും

C:-Pay bill and contingent bills

ബില്ലും കണ്ടിജന്റ് ബില്ലുകളും

D:-Pay bill and details of works under execution

പേ ബില്ലും നിർവ്വഹിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ വിശദാംശങ്ങളും

Correct Answer:- Option-B

Question69:-All works of irrigation are primarily classified into ജലസേചനത്തിൻറെ എല്ലാ പ്രവൃത്തികളും പ്രാഥമികമായി എത്ര വിധമായി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-Four

നാല്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The Destruction of Account Records in PWD is governed by such rules as may be prescribed by Government with concurrence if the PWD യിലെ അക്കൗണ്ട് രേഖകൾ നശിപ്പിക്കുന്നതിന് സർക്കാരിൻറെ ഉത്തരവുകൾ _____ നിർദ്ദേശപ്രകാരം അനുസരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ എഞ്ചിനീയർ

C:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question71:-"Interstate Suspense Account" Adjusting Account between Central and State Governments and Adjusting Account with the Railways" Adjusting Account with post and Telegraph etc should be dispatched so as to reach the Accountant General not later than the

"ഇന്റർസ്റ്റേറ്റ് സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ട്" കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ തമ്മിലുള്ള അക്കൗണ്ട് ക്രമീകരിക്കൽ, റെയിൽവേയുമായി അക്കൗണ്ട് ക്രമീകരിക്കൽ, പോസ്റ്റ് ആൻഡ് ടെലിഗ്രാഫ് എന്നിവ ഉപയോഗിച്ച് അക്കൗണ്ട് ക്രമീകരിക്കൽ തുടങ്ങിയവ അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറലിലേക്ക് _____ ൽ നിന്നും അധികം വൈകാതെ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-1st June of the succeeding year

അടുത്ത വർഷം ജൂൺ 1

B:-1st May of the succeeding year

അടുത്ത വർഷം മെയ് 1

C:-7th April of the succeeding year

അടുത്ത വർഷം ഏപ്രിൽ 7

D:-14th of April of the succeeding year

അടുത്ത വർഷം ഏപ്രിൽ 14

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The monthly Account should be prepared in പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ട് ഏതു ഫോമിൽ തയ്യാറാക്കണം?

A:-KPW Form 74

KPW ഫോം 74

B:-KPW Form 69

KPW ഫോം 69

C:-KPW Form 75

KPW ഫോം 75

D:-KPE Form 76

KPE ഫോം 76

Correct Answer:- Option-D

Question73:-All debits to stock should be collected in KPW form 67 "schedule of Debits to Stock" . The entries in The Schedule should be arranged in സ്റ്റോക്കിലേക്കുള്ള എല്ലാ ഡെബിറ്റുകളും KPW ഫോം 67 "സ്റ്റോക്ക് ഡെബിറ്റ് ഷെഡ്യൂൾ" ആയി ശേഖരിക്കണം. ഷെഡ്യൂളിലെ എൻട്രികൾ _____ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കണം.

A:-Seven groups

ഏഴ് ഗ്രൂപ്പുകൾ

B:-Five groups

അഞ്ച് ഗ്രൂപ്പുകൾ

C:-Six groups

ആറ് ഗ്രൂപ്പുകൾ

D:-Two groups

രണ്ടു ഗ്രൂപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The rent of a building hired for use as residence of Government Servants of any civil Non-Commercial department is chargeable to which accounts?

എതെങ്കിലും സിവിൽ നോൺ-കൊമേഴ്ഷ്യൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ താമസത്തിനായി വാടകയ്ക്കടുത്ത കെട്ടിടത്തിന്റെ വാടക ഏത് അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിന്നാണ് ഈടാക്കുന്നത്?

A:-Public works department

പബ്ലിക് വർക്ക്സ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

B:-Revenue Department

റവന്യൂ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

C:-Local bodies

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങൾ

D:-Finance department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question75:-When a special officer employed for acquisition of land for the PWD, the expenditure on pay, allowance etc of the special officer and him establishment and any expenditure on contingencies is

PWD ക്ക് വേണ്ടി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനായി ഒരു സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസറെ നിയോഗിക്കുമ്പോൾ, സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസറുടെയും അദ്ദേഹത്തിന്റെ സ്ഥാപനത്തിന്റെയും, ശമ്പളം, അലവൻസ് മുതലായവയുടെ ചെലവുകളും ആകസ്മികമായ ചിലവുകളും _____

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

C:-Local Body

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം

D:-Revenue Department

റവന്യൂ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Works executed on behalf of panchayaths and construction work under the poor housing scheme for weaker sections of the community പഞ്ചായത്തുകളെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് നടപ്പിലാക്കിയ പ്രവൃത്തികളും സമൂഹത്തിലെ ദുർബല വിഭാഗങ്ങൾക്കുള്ള ദരിദ്ര ഭവന പദ്ധതിക്ക് കീഴിലുള്ള നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങളും _____

A:-Payment of supervision charges

മേൽനോട്ട ചാർജ്ജുകളുടെ പേയ്മെന്റ്

B:-Payment of extra item

അധിക ഇനത്തിന്റെ പേയ്മെന്റ്

C:-Payment of carriage charges

ക്യാരേജ് ചാർജ്ജുകളുടെ പേയ്മെന്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question77:-All payment of diacritical amounts pertaining to "Deposit works" should be charged to the consolidated fund of the state under which hand of account?

"ഡെപ്പോസിറ്റ് വർക്കുകൾ" സംബന്ധിച്ച ഡയാക്രിറ്റിക്കൽ തുകകളുടെ എല്ലാ പേയ്മെന്റുകളും ഏത് അക്കൗണ്ടിന്റെ കീഴിൽ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽനിന്ന് ഇടപാടാക്കണം?

A:-Miscellaneous advances

മിസജനീയസ് അഡ്വാൻസസ്

B:-Public works advances

പൊതുമരാമത്ത് അഡ്വാൻസസ്

C:-Public works deposit

പൊതുമരാമത്ത് നിക്ഷേപം

D:-50-PW-Suspense-Miscellaneous PW advances-other charges

50-PW-സസ്പെൻസ്-മറ്റ് PW അഡ്വാൻസുകൾ ഇതര ചാർജ്ജുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-From the Deposit register, a monthly abstract known as the schedule of Deposits in KPW Form 75 should be prepared and for wanted to whom?

ഡെപ്പോസിറ്റ് രജിസ്റ്ററിൽ നിന്ന്, KPW ഫോം 75-ൽ നിക്ഷേപങ്ങളുടെ ഷെഡ്യൂൾ എന്നറിയപ്പെടുന്ന പ്രതിമാസ സംഗ്രഹം തയ്യാറാക്കണം, ഇത് ആർക്കാണ് വേണ്ടത്?

A:-Accountant general

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Percentage deduction on account of security from contractors bill should credited to which hand?

കരാറുകാരുടെ ബില്ലിൽ നിന്നുള്ള സെക്യൂരിറ്റി അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശതമാനം കിഴിവ് ഏത് കൈയിലാണ് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Cash deposits

ക്യാഷ് ഡെപ്പോസിറ്റുകൾ

B:-Miscellaneous deposit

വിവിധ നിക്ഷേപം

C:-Public works deposits

പൊതുമരാമത്ത് നിക്ഷേപങ്ങൾ

D:-Public works advance

പൊതുമരാമത്ത് അഡ്വാൻസസ്

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which of the following cannot be accepted from a contractor for departmental works and made out in the name of the pledge for purposes under and security deposit?

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ വർക്കുകൾക്കായി ഒരു കരാറുകാരനിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റിന് കീഴിലുള്ള ആവശ്യങ്ങൾക്കായി കൂടാതെ പണയത്തിന്റെ പേരിൽ കണക്കാക്കാൻ കഴിയാത്തതും സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-Kerala State Co-operative Bank Ltd

കേരള സ്റ്റേറ്റ് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡ്

B:-Mercantile Bank Ltd

മെർക്കന്റൈൽ ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡ്

C:-State Bank of Travancore

സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ

D:-Deposit receipts of the Reserve Bank of India

റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ നിക്ഷേപ രസീതുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which of the following transactions does not comes under the public works deposit?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പൊതുമരാമത്ത് നിക്ഷേപത്തിന് കീഴിൽ വരാത്തത്?

A:-Sums due to other Government on closed accounts

പൂർത്തിയായ അക്കൗണ്ടുകളിൽ മറ്റ് ഗവൺമെന്റിന് നൽകേണ്ട തുകകൾ

B:-Interest-bearing securities

പലിശ നൽകുന്ന സെക്യൂരിറ്റികൾ

C:-Miscellaneous deposit

വിവിധ നിക്ഷേപം

D:-Cash deposit of contractors

കരാറുകാരുടെ ക്യാഷ് ഡെപ്പോസിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Annual accounts of cash work shop is known as

വർഷ് ഷോപ്പിന്റെ ക്യാഷ് വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Profit and loss account

ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്

B:-Capital account

ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട്

C:-Performa account

പർഫോമൻസ അക്കൗണ്ട്

D:-Out turn account

ഔട്ട് ടേൺ അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question83:-In addition to the direct charges for the operations of a workshop, the account of each job should be debited, not through the workshop suspense accounts but directly under the head of account concerned, with suitable percentage to cover the indirect charges such as

ഒരു വർക്കുഷോപ്പിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ നേരിട്ടുള്ള ചാർജ്ജുകൾക്ക് പുറമെ, ഓരോ ജോലിയുടെയും അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് വർക്കുഷോപ്പ് സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ടുകളിലൂടെയല്ല, മറിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ടിന്റെ വകുപ്പിൻറെ കീഴിൽ പരോക്ഷമായ ചാർജ്ജുകൾ അടയ്ക്കുന്നതിന് അനുയോജ്യമായ ശതമാനം നേരിട്ട് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-Depreciation of buildings, plant and machinery

കെട്ടിടങ്ങൾ, പ്ലാന്റുകൾ, യന്ത്രങ്ങൾ എന്നിവയുടെ മൂല്യ ശോഷണം

B:-Interest on the capital cost of the buildings, plant and machinery

കെട്ടിടങ്ങൾ, പ്ലാന്റുകൾ, യന്ത്രങ്ങൾ എന്നിവയുടെ മൂലധനച്ചെലവിന്റെ പലിശ

C:-Supervision charges, Maintenance charges of buildings, plant and machinery
മെൽനോട്ട നിരക്കുകൾ, കെട്ടിടങ്ങൾ, പ്ലാന്റ്, മെഷിനറി എന്നിവയുടെ മെയിന്റനൻസ് ചാർജ്ജുകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Payment for all works done otherwise than by daily labor for all supplies required for specific work, made on the basis of measurements recorded in measurement book in which form?

ദിവസങ്ങളിലുള്ള പ്രവർത്തികൾ ഒഴിച്ച് മറ്റുള്ള പ്രവർത്തികൾക്കെല്ലാം മെഷർമെന്റ് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയ മെഷർമെന്റുകൾ _____ ഫോറത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പണം നൽകുന്നതായിരിക്കും.

A:-KPW Form 19

KPW ഫോം 19

B:-KPW Form 20

KPW ഫോം 20

C:-KPW Form 21

KPW ഫോം 21

D:-KPW Form 21A

KPW ഫോം 21A

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Hard receipts is in KPW which form?

ഹാർഡ് രസീതുകൾ KPW-ൽ ഏത് ഫോമിലാണ്?

A:-Form 19

ഫോം 19

B:-Form 19A

ഫോം 19A

C:-Form 25

ഫോം 25

D:-Form 24

ഫോം 24

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Wages to laborers remaining unpaid for three months should be reported to whom?

മൂന്ന് മാസമായി ശമ്പളം ലഭിക്കാതെ കിടക്കുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ കൂലിയെപ്പറ്റി ആർക്കാണ് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Superintending Engineer

സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Divisional Accountant

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Muster rolls should be prepared in KPW which form?

മസ്റ്റർ റോളുകൾ KPW-ൽ ഏത് ഫോറത്തിലാണ് തയ്യാറാക്കേണ്ടത്?

A:-KPW 19

KPW 19

B:-KPW 18

KPW 18

C:-KPW 20

KPW 20

D:-KPW 21

KPW 21

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Cash charges on works consists of payments to

പ്രവൃത്തികളുടെ ക്യാഷ് ചാർജ്ജുകൾക്കുള്ള പെയ്മെന്റുകളിൽ ഏത് ഉൾക്കൊള്ളുന്നു?

A:-Contractors and others for works or other recoveries rendered

കരാറുകാരും മറ്റുള്ളവരും ജോലികൾക്കോ മറ്റു റിക്കവറികൾക്കോ വേണ്ടി

B:-Members of work charged establishments of their wages

ജോലിയിലെ അംഗങ്ങളുടെ വേതനം വർക്ക് ചാർജ്ജ് എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്

C:-Laborers

തൊഴിലാളികൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Register of Rents of Buildings and lands should be maintained in the Divisional office in KPW which Form No?

KPW-ലെ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസിൽ കെട്ടിടങ്ങളുടെയും സ്ഥലങ്ങളുടെയും വാടകയുടെ രജിസ്റ്റർ ഏത് ഫോം നമ്പറിൽ സൂക്ഷിക്കണം?

A:-42

42

B:-45

45

C:-46

46

D:-41

41

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Who will be held personally responsible for revenue losses, if any, arising from failure to observe the procedure laid down?

വ്യവസ്ഥാപിതമായ നടപടിക്രമങ്ങൾ പാലിക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ഉണ്ടാകുന്ന വരുമാന നഷ്ടത്തിന് വ്യക്തിപരമായി ആരാണ് ഉത്തരവാദികൾ?

A:-The Sub divisional officer primary and the Divisional officer secondarily

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ പ്രാഥമികമായും, ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ രണ്ടാമത്തെയും

B:-The sub divisional officer primarily and the Divisional Accountant secondarily

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ പ്രാഥമികമായും, ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് രണ്ടാമത്തെയും

C:-The Divisional Officer primarily and the superintending Engineer secondarily

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ പ്രാഥമികമായും, സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ രണ്ടാമത്തെയും

D:-The Divisional Officer primarily and the Divisional Accountant secondarily

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ പ്രാഥമികമായും, ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് രണ്ടാമത്തെയും

Correct Answer:- Option-B

Question91:-The public works revenue is assessed and realized accordance with the rules prescribed by whom?

പൊതുമരാമത്ത് വരുമാനം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി വിലയിരുത്തുകയും സാക്ഷാത്കരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത് ആരാണ്?

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question92:-All transfer entries ordered to be made should be registered in the transfer entry book in KPW Form 51 maintained in which office
നടത്താൻ ഉത്തരവിട്ട എല്ലാ ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രികളും ഏത് ഓഫീസിൽ പരിപാലിക്കുന്ന KPW ഫോം 51 ലെ ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രി ബുക്കിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം.

A:-Sub Division Office

സബ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

B:-Section Office

സെക്ഷൻ ഓഫീസ്

C:-SE's Office

SEസ് ഓഫീസ്

D:-Division Office

ഡിവിഷൻ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question93:-A consolidated account of the receipts issues and balances of tools and plants should be maintained in the sub divisional office in KPW in which form?

KPW-യിലെ സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസിൽ ഏത് രൂപത്തിലാണ് ലഭിച്ചതും നൽകിയതും അവശേഷിക്കുന്നതുമായ പണിയായുധങ്ങളുടെയും പ്ലാന്റിന്റെയും ഏകീകൃത അക്കൗണ്ട് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-KPW Form 13

KPW ഫോം 13

B:-KPW Form 12

KPW ഫോം 12

C:-KPW Form 14

KPW ഫോം 14

D:-KPW Form 14A

KPW ഫോം 14A

Correct Answer:- Option-C

Question94:-All materials received on stock should be examined and counted or weighed or measured and it should be recorded in the goods received in the goods received store sheet in KPW which form?

സ്റ്റോക്കിൽ ലഭിച്ച എല്ലാ സാമഗ്രികളും പരിശോധിച്ച് എണ്ണുകയോ തൂക്കുകയോ അളക്കുകയോ ചെയ്ത്, അത് ഏത് ഫോറത്തിൽ KPW-ൽ ലഭിച്ച സ്റ്റോർ ഷീറ്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം?

A:-Form 7A

ഫോം 7A

B:-Form 7

ഫോം 7

C:-Form 7B

ഫോം 7B

D:-Form 9

ഫോം 9

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Which of the following are the sources of materials on stock?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്റ്റോക്കിലുള്ള മെറ്റീരിയലുകളുടെ ഉറവിടങ്ങൾ?

A:-Manufacturer

നിർമ്മാതാവ്

B:-Suppliers and from other work, building etc

മറ്റ് ജോലികൾ, കെട്ടിടം മുതലായവയിൽ നിന്നും

C:-Other subdivision

മറ്റ് സബ്ഡിവിഷൻ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The stores debited to suspense account is

സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്ത സ്റ്റോറുകൾ ഏതാണ്?

A:-Tools and plants

ഉപകരണങ്ങളും പ്ലാന്റുകളും

B:-Materials changed to works

മെറ്റീരിയലുകൾ വർക്കുകളിലേക്ക് ചാർജ്ജ് ചെയ്തത്

C:-Road metal

റോഡ് മെറ്റൽ

D:-Stock

സ്റ്റോക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The loss of cheque book or a blank cheque shall be notified promptly to where

ചെക്ക് ബുക്കിന്റെ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ബ്ലാങ്ക് ചെക്ക് നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ എവിടെയാണെന്ന് ഉടൻ അറിയിക്കണം

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Treasury officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The unspent balance on the treasury advance should be remitted back to the disbursing office after the expiry of how much period?

ട്രഷറി അഡ്വാൻസിലെ ചെലവഴിക്കാത്ത ബാക്കി തുക ഏതു കാലയളവ് അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം വിതരണ ഓഫീസിലേക്ക് തിരികെ അടയ്ക്കണം?

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question99:-All payments outside India is made through the _____ in accordance with the order of Government issued from time to time

ഇന്ത്യക്ക് പുറത്തുള്ള എല്ലാ പേയ്മെന്റുകളും സമയാസമയങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഗവൺമെന്റിന്റെ ഉത്തരവിന് അനുസൃതമായി _____ വഴിയാണ് നടത്തുന്നത്

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Finance wing of Government

ഗവൺമെന്റിൻറെ ധനകാര്യ വിഭാഗം

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Chief Engineer PWD Administrator

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ PWD അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Expenditure for the water executed under PWD can only be incurred on condition that PWD-യുടെ കീഴിൽ നടപ്പിലാക്കുന്ന വെള്ളത്തിനായുള്ള ചെലവ് ഏത് വ്യവസ്ഥയിൽ മാത്രമേ വഹിക്കാൻ കഴിയൂ.

A:-If the expenditure confirm for the relevant provision of the constitution

ഭരണഘടനയുടെ പ്രസക്തമായ വ്യവസ്ഥകൾക്കായി ചെലവ് സ്ഥിരീകരിക്കുകയാണെങ്കിൽ

B:-If the sanction of competent authority has been obtained

യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ അനുമതി ലഭിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

C:-If fund to cover the charges the year has been provided

ഈ വർഷത്തിൽ ചാർജ്ജുകൾ അടയ്ക്കാനുള്ള ഫണ്ട് നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D